АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 12 октября 2016  года

                      №  407
О внесении изменений в муниципальную  программу
муниципального образования  «Гончаровское

сельское поселение» Выборгского района

Ленинградской области «Общество и власть в

МО  «Гончаровское сельское  поселение»

 на 2015-2018 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации муниципального  образования   «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области № 90/1 от 11.07.2014г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение»  Выборгского района Ленинградской области» (далее – Порядок), от 20.09.2014г. № 125 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального  образования   «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области, администрация МО «Гончаровское сельское  поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в наименование муниципальную  программу муниципального  образования  «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области «Общество и власть в МО «Гончаровское сельское  поселение» на 2015-2018 годы», согласно приложению.

         2. Отделу по бюджетной политике и учету администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, при подготовке проекта бюджета МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2016 год и на плановый период 2017, 2018 и 2019 годов, предусмотреть выделение средств на финансирование муниципальной программы «Общество и власть в МО «Гончаровское сельское  поселение» на 2015-2018 годы».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава администрации

А.В.Симонов
Разослано: дело, прокуратура, официальный сайт поселения, газета «Выборг»  отдел бюджетной политики и учета.
Приложение№1 к
 постановлению администрации

муниципального образования

 «Гончаровское сельское  поселение»
Выборгского района Ленинградской области
                                                                                                               от 12 октября 2016 № 407
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Общество и власть в МО Гончаровское сельское поселение»
ПАСПОРТ
Муниципальной программы
«Общество и власть в МО «Гончаровское сельское поселение»

	Полное наименование
	«Общество и власть в МО «Гончаровское сельское поселение»

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	- отдел бюджетной политики и учета администрации муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области,

	Соисполнители муниципальной
программы
	- структурные подразделения администрации муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	Участники муниципальной
программы
	Муниципальные служащие;

Руководители структурных подразделений администрации;
Совет депутатов;
Предприятия, учреждения, организации

	Цели муниципальной  программы
	- организация доступа информации о деятельности органов местного самоуправления и обеспечения гласности и открытости деятельности органов местного самоуправления,

	Задачи муниципальной программы
	- повышение доступности информационных ресурсов администрации МО «Гончаровское сельское поселение» для организаций, граждан и институтов гражданского общества;

- обеспечение своевременного и достоверного информирования жителей МО «Гончаровское сельское поселение» о деятельности органов местного самоуправления;

- повышение информационной открытости органов местного самоуправления для обеспечения продуктивного диалога органов местного самоуправления и местного сообщества;
- привлечение общественного интереса к деятельности органов местного самоуправления МО «Гончаровское сельское поселение» и укрепление атмосферы доверия к ним граждан.

	Целевые индикаторы и показатели
муниципальной программы
	1. Функционирование официального сайта

2. Публикация в  сети Интернет на официальном сайте нормативных правовых актов

3. Публикация в СМИ  нормативных правовых актов

	Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы

	Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета в объеме 7 915,2 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 1 215,2 тыс. рублей,

2016 год – 1 625,0 тыс. рублей,

2017 год – 1 625,0 тыс. рублей,
2018 год – 1 725,0 тыс. рублей
2019 год – 1 725,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы

	В рамках реализации программных мероприятий предполагается достичь следующих результатов:

- повышение прозрачности деятельности органов местного самоуправления;

- всестороннее информационное обеспечение социально-экономического и общественно-политического развития муниципального образования по всем направлениям деятельности органов местного самоуправления МО «Гончаровское сельское поселение»;

- обеспечение информационной открытости и доступности органов местного самоуправления;
- общественный интерес к деятельности органов местного самоуправления МО «Гончаровское сельское поселение» и доверие граждан